

# ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן  
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קט"ז, פרשת כי תצא תשפ"א



## שלחן שבת עם האור החיים



## 'איננו שומע בקול אביו ובקול אמו'

שאינו רואה.

משל למה הדבר דומה, למלך השולט על מדינה גדולה, ויושב בארמונו המפאר שבעיר הבירה, וארע שבועי השומרים המפקדים על הכניסה הראשית אל הארמון גנבו מאחד האנשים במדינה ממון רב; אותו אדם רוצה לבוא לפני המלך כדי לצעק לפניו שיחייב אותם להחזיר לו, אך הדבר ברור שאין לו אפשרות כלל להגיע לפני המלך, משום שהכניסה היא רק דרך שני השומרים הללו, והם ודאי לא יתנו לו להכנס.

כך גם יצר הרע - כיון שהניח לו האדם להיכנס בתוכו, הרי הוא יושב על מפתחי הלב, וכשהוא רואה איזה צד קדושה והתעוררות המתקרב אל האדם, הוא נועל את הלב כדי שלא יוכל להיכנס אל לב האדם ולהחזירו בתשובה.

זהו שנאמר: 'כי יהיה לאיש בן סורר ומורה' - הוא רמז לבן סורר ומורה שבתוך לבו של האיש, והוא היצר הרע, על ידי זה נעשה האיש 'איננו שומע', 'איננו' פרושו שאינו קים כלל, והינו משום שהוא כחרש על ידי היצר הרע השולט בו ומונע ממנו כל אפשרות של שמיעה.

### אביו ואמו הרוחניים

הענין השני שמרמזת התורה באמרה: 'איננו שומע בקול אביו' - אם רואים בן שאינו שומע בקול אביו ובקול אמו, ידעו ששרש הדבר הוא מפני שבתחלה לא שמע הילד בקול ה' ובקול חכמים שהם אביו ואמו הרוחניים של כל אדם מישראל, כפי שנאמר (משלי א, ח): 'שמע בְּנֵי מוֹסֵר אָבִיךָ וְאֵל תַּטֹּשׁ תּוֹרַת אִמְךָ' - 'מוסר אביו' הכונה לתורת ה' שנמסרה למשה בכתב ובעל פה, ו'תורת אמו' הכונה לחכמים (רש"י שם), ומחמת רחמי ההורים על הילד, שלא יסרו אותו ללכת בדרך ה' והניחו לו לעשות כרצונו, סופו שגם איננו שומע בקול אביו ואמו הגשמיים.

זוהי כוונת התורה בפסוק זה - 'כי יהיה לאיש בן סורר ומורה', דע ש'איננו שומע בקול אביו ובקול אמו' הרוחניים. לכך אמרה התורה 'בקול אביו' ולא אמרה: 'איננו שומע בקולו' של האיש הנזכר קדם, לפי שעתה אין מדבר על אותו האב הגשמי אלא על האב הרוחני. דבר זה גורם שלאחר מכן - 'ויסרו אותו ולא ישמע אליהם', שגם איננו מוכן לשמע בקול אביו ואמו הגשמיים.

פי יהיה לאיש בן סורר ומורה איננו שומע בקול אביו ובקול אמו ויסרו אותו ולא ישמע אליהם (כא, יח).

פרשה זו עוסקת בנער בגיל שלוש עשרה שנים אשר הוא סורר ומורה, זולל וסובא, ומצוה התורה להרגו בסקילה מפני שירדה לסוף דרכיו של נער זה, שיבוא לידי רציחה. בפסוק הראשון כופלת התורה ומדגישה שהיסוד והשרש של התנהגותו התאוותנית של אותו הנער הוא מה שאינו שומע בקול אביו ואמו, כפי שאמרה: 'איננו שומע בקול אביו ובקול אמו', וחזרה ואמרה: 'ולא ישמע אליהם', וכן לאחר מכן - כשאביו ואמו מוציאים אותו אל שער העיר ואל הזקנים - הם אומרים: 'איננו שומע בקולו'.

### 'איננו שומע בקול אביו' ולא 'אינו שומע בקולו'

יש להעיר שני דקדוקים בלשון הפסוק: 'איננו שומע בקול אביו ובקול אמו': א. מדוע נקטה התורה לשון 'איננו' בשתי נוני"ם, ולא אמרה 'אינו' שומע בקולנו, בנו"ן אחת, והלא כל אות ואות שבתורה נכתבה בדקדוק רב ללמדנו דבר מה; ב. מדוע נכתב: 'איננו שומע בקול אביו', והלא הפסוק כבר הזכיר את האב, כפי שנאמר: 'כי יהיה לאיש בן סורר ומורה', ואם כן היתה התורה יכולה לכתב 'איננו שומע בקולו ובקול האם'.

נראה לפרש שכונת התורה בשני הדקדוקים הללו ללמדנו בדרך רמז שני ענינים:

### יצר הרע מונע השמיעה

הענין הראשון הוא, שכשהאדם הולך אחר יצרו הרע ונותן לו מקום בלבו, הרי הוא גורם על ידי זה שנסתמות עיניו מראות ונאטמות אזניו משמע דברי מוסר ואמת; אם עד עתה - בכל פעם שבא היצר לשכנעו לחטא, היה עומד כנגדו יצרו הטוב ומשכנעו לבחר בטוב, והיו דברי מוסר ומחשבות טובות נכנסות בלבו ועומדות כנגד היצר הרע, עתה שהוא הולך אחר יצרו הרע ונותן לו מקום בתוכו, שוב אין המחשבות הטובות ודברי המוסר נכנסים ללבו, והרי הוא כחרש שאינו שומע וכעור



# אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## אותו גביר הלך והתייעץ עם אחד מרבותיו, האם לעשות את מה שהמשולח הציע, ענה לו הרב: מהשקעה אצל האור החיים הקדוש לא מפסידים. ה' גילגל שהעצה הזו תבוא אליך, זה סימן משמים, לך תעשה ותראה הצלחה גדולה...

הציע לו המשולח לאסוף שלושים אברכים שכל אחד מהם ילמד במשך שבעה שבועות את כל פירוש אור החיים הקדוש על אותה פרשה, מרישא ועד גמירא, ובסוף השבעה שבועות יתן להם תמורה יפה של אלף דולר לכל אברך. אותו גביר הלך והתייעץ עם אחד מרבותיו, האם לעשות את מה שהמשולח הציע, ענה לו הרב: מהשקעה אצל האור החיים הקדוש לא מפסידים. ה' גילגל שהעצה הזו תבוא אליך, זה סימן משמים, לך תעשה ותראה הצלחה גדולה.

חזר הגביר לידידי המשולח, ואמר לו כן תעשה כאשר דיברת. המשולח חזר לארץ, ובמשך כשבועיים חיפש עד שמצא שלושים אברכים יראים ושלמים שהסכימו לקחת על עצמם את הקבלה הנ"ל. והוא הדגיש לנו באופן ברור, שהלימוד הוא לזכות שיבוא קונה בסכום של מאה מיליון דולר. אני זכיתי והייתי בין הלומדים. ואכן כך היה, ישבנו ולמדנו את פירוש אור החיים הקדוש על כל פרשה מתחילה ועד סוף. שבעה שבועות ספרנו, ובתום שבעת השבועות כל אברך קיבל אלף דולר כמובטח.

כשבוע לאחר סיום הלימוד, הגביר מתקשר לידידי המשולח, ומספר לו שבא קונה רציני, והעסקה מתחילה לרקום עור וגידים. והבטיח, שכאשר העניין יסתדר תוך שלשה חודשים, הוא עוד פעם יבקש שישבו שלושים אברכים במשך שבעה שבועות וילמדו את פירוש האור החיים הקדוש על כל הפרשה ושוב יתן לכל אברך אלף דולר.

מטבע הדברים עסקאות גדולות מהסוג הזה לוקחות זמן רב. מעורבים בסיפור עורכי דין רואי חשבון כלכלנים וכו'. והנה בדיוק כעבור שלושה חודשים העסקה נסגרה. ואותו גביר לקח פעם שניה שלושים אברכים כבתחילה.

ביצוע התשלום, כנהוג בעסקאות בסכומים גדולים כגון זה, מתבצע במספר פעימות, וכעבור שנה, לאחר שהסכום שולם במלואו, ביקש הגביר בפעם השלישית להושיב שלושים אברכים כמתכונת הראשונה והשנייה, שילמדו, כהודאה לצדיק רבינו אור החיים הקדוש.

(גליון מקבץ סיפורי ניסים)

ברצוני לשתף אתכם ואת הקוראים בסיפור שזכיתי בסייעתא דשמיא והייתי חלק ממנו.

יש יהודי גביר גדול מאד שגר באחת ממדינות הים, שזכה להחזיק ולתמוך במוסדות תורה בארץ ובחוץ לארץ. וכשהגיע לגיל גבורות, החליט למכור את העסק שלו. זה עסק שהוא בנה מהמסד ועד הטפחות וברבות השנים השקיע בעסק המון, ודרך זה ה' זימן לו את עושרו הגדול.

העסק היה שווה מאה מיליון דולר, והוא התחיל לעניין אנשים בקניית העסק. הוא דיבר עם אנשי עסקים שהתעניינו בעסקה. פרסם אצל מתווכים. ובין לבין הגיעו כלכלנים שבחנו כל הכנסה והוצאה בעסק לבחון את שוויו.

באחת הפעמים היה איש עסקים שהראה עניין של ממש בעסק וכמעט העסקה נסגרה, אך ברגע האחרון חזר בו. וכך עברה לה עוד תקופה, אך קונה אין. צריך להבין שזו לא עסקה של מה בכך. מדובר בעסקה גדולה בסכום אדיר שדורשת הרבה זמן ומאמצים.

אחד הידידים שלי נסע לחוץ לארץ לשליחות מצוה לאסוף כסף לאחד ממוסדות התורה כאן בארץ ישראל. ובמסעו הגיע לאותו גביר ודיבר על לבו שיעזור בתרומה נכבדה. תוך כדי השיחה אותו גביר התחבר ליהודי המשולח וביקשו להישאר אצלו לשבת.

במוצאי שבת סיפר לו הגביר שהוא כבר הגיע לגיל גבורות, ואין לו כבר כח והוא רוצה להפסיק לעבוד, ולכן הוא מעוניין למכור את מפעל חייו, אך דא עקא שאינו מצליח להשיג קונה. וכל זמן שהוא לא מוכר הוא חייב להמשיך לעבוד בעסק כדי שכאשר יבואו קונים יהיה לו מה למכור ויראו עסק עובד. אך למצוא קונה בסכום שהוא דורש זה לא פשוט.

ידידי המשולח הנ"ל היה מחובר מאד לספר אור החיים הקדוש, והיה ממש מקפיד ללמוד כל שבוע בספר הקדוש על הסדר. ובשמועו את דברי הגביר, התחיל לספר לו על מעלת הספר הקדוש, ואיך כל מי שמתעסק בספר זה רואה ישועות גדולות. וכדאי הוא זכותו של רבינו האור החיים הקדוש שימצא קונה כרצונו.

**לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'**  
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.  
או איך משתתפים:  
**מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000**  
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.  
המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

**גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?**  
כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום ספרי אור החיים הק' שבהוצאתנו לבתי כנסת נא להתקשר: 02-8043333

